Kreistagswahl am 25. Mai 2014 nach Wahlbezirken in v.H. Universitatsstadt Tiibingen

Wahlbezirk Wahibe- | Wahler | Wahibet. |  gittige davon entfallen auf ... in v.H. T
Nr. Bezeichnung rechtigte [ insg. | inv.H. | Stimmen | FWV | CDU |GRUNE| SPD | FDP DIE LINKE
011-01 |Marktplatz 1.069 492| 55,9 % 10.176 8,2 15,1 36,4 20,9 3,3 16,2
011-02 (Innenstadt Nord-West 1.115 520 55,1 % 10.849| 12,6 15,1 33,71 21,2 44 13,1
011-03 |Haagtor 1.106 475| 51,1 % 9.558| 11,4| 17,5 33,2 19,3 57 13,0
011-04 |Innenstadt Nord-Ost 1.080 498| 55,8 % 10.292| 12,2 15,1 38,01 179 4,0 12,8
011-05 |Neckartor 1.125 427| 45,9 % 8.632| 11,5/ 19,91 32,71 18,9 5,6 11,5
012-01 |Fohrberg 1.316 550( 54,3 % 11.459( 10,7 16,0| 39,2 17,7 2,6 13,8
012-02 |Universitat 1.285 556 53,0 % 11.331 8,2 222 357 17,2 4,7 12,0
012-03 |Schnarrenberg 1.223 417 41,0 % 8.454| 12,1 23,8 28,2 15,7 55 14,7
012-04 |Viehweidle 1.205 512 51,4 % 10.688( 11,4 20,9| 31,7 19,3 4,8 11,9
012-05 |FrischlinstraBe 1.297 514 47,7 % 10.545( 11,2 20,3 28,8 19,3 6,9 13,7
013-01 |Wanne-West 1.157 458| 47,2 % 9.520| 154| 20,0 30,8| 17,9 53 10,6
013-02 |Horemer 1.238 510( 52,0 % 10.416( 14,1 249| 31,2 179 4,7 7,2
013-03 |Wanne-Sud 1.101 515 58,8 % 10.331 14,7 319| 24,9 179 4,6 6,0
013-04 |Wanne-Ost 1.073 493| 57,6 % 10.256( 15,0 26,6/ 259 18,1 3,7 10,6
014-02 |Schonblick 1.341 624 60,2 % 13.001 15,0( 29,4 26,6/ 17,0 57 6,4
014-03 |Winkelwiese 1.157 513 54,9 % 10.512( 14,3 23,5/ 25,0 22,2 6,3 8,8
014-04 |WHO I (ost) 1.054 463| 54,8 % 9.637| 12,1 21,4 29,0 22,6 3,5 11,2
014-05 |WHO II (west) 1.101 411 42,9 % 8.218 93| 251 193] 25,2 58 15,3
014-06 |WHO III (siid) 1.720 583( 38,7 % 12.146 7,5 158 355/ 18,5 54 17,3
015-01 |Osterberg 1.174 559 62,2 % 11.482( 12,2 27,6| 26,1 17,3 54 11,3
015-02 |GartenstraBe 1.003 462| 55,0 % 9.596| 15,6] 21,3| 31,2 18,3 4,3 9,3
016-01 ([Franzésisches Viertel 1.275 669| 61,5 % 13.975 4,7 74| 48,9 17,2 2,4 19,4
017-01 |SchellingstraBe 1.323 574 51,1 % 11.778 83| 143 359 21,9 2,9 16,8
017-02 |Volksgarten 1.259 623 60,8 % 12.906 93| 129 38,7] 205 2,1 16,5
017-03 |Sternplatz 1.204 430 42,3 % 8.736 79 158 36,7] 19,8 4,0 15,8
017-04 |MathildenstraBe 1.153 455| 45,3 % 9.094 6,11 143 42,8 20,6 2,7 13,5
017-05 [Wennfelder Garten 1.302 461| 38,7 % 9.044 57| 14,7 404| 164 1,9 20,8
017-06 |Galgenberg 1.011 443| 51,6 % 9.270 8,2 150 39,8 188 2,3 15,9
017-07 |Hechinger Eck 1.201 564 54,4 % 11.559 7,0l 12,5 425 21,1 3,0 13,9
018-01 |Aischbach 1.412 661 56,5 % 13.674| 15,1 18,3 32,4 199 4,1 10,2
018-02 |Burgholz 1.274 508( 48,0 % 10.629( 12,7 23,6] 32,7 16,0 55 9,5
018-03 |Hasenbihl 1.278 507 48,6 % 10461 17,6 20,6] 29,9 19,2 3,6 9,1
018-04 |Westbahnhof 1.225 418| 41,4 % 8.452| 14,1 20,2 32,5 17,9 58 9,5
018-05 |Pfalzhalde 1.199 562 57,4 % 11.731f 12,9 20,0] 34,9 19,0 4,8 8,4
021-01 |Lustnau-Ost 1.392 634 54,9 % 13.056( 12,5 18,5| 32,3| 20,0 6,1 10,5
021-02 |Lustnau-West 1.269 484| 46,4 % 10.016( 12,2 19,8/ 33,7 20,1 4,7 9,6
021-03 |Herrlesberg 1.326 582 53,5 % 11.943( 10,3 22,6/ 33,8 183 7,7 7,2
022-01 |Sand 586 289 58,3 % 6.078 93| 19,7 33,8 23,5 6,9 6,8
022-02 |Denzenberg 1.288 597 56,6 % 12.428( 10,0 21,4| 34,4 21,7 4,0 8,5
023-01 |Lustnau-Nord 1.204 516 50,8 % 10.580( 11,6 24,2 33,3| 16,6 5.2 9,1
026-01 [Lustnau-Siid, Alte Weberei 834 361 51,4% 7.282| 10,3 21,21 357 204 2,9 9,5
031-01 |Derendingen 1.258 519 49,8 % 10.380( 12,4 22,5/ 33,5 17,1 2,2 12,4
032-01 |Steinlach 1.250 554 53,0 % 11.472 9,8 182 351 21,8 3,6 11,4
032-02 |Feuerhédgle 1.229 546 53,6 % 11.241 9,91 27,71 29,3] 19,2 2,0 12,0
033-01 |Mihlenv./Gartenst. 1.205 569 57,4 % 11.388( 12,1 20,2| 31,1 23,7 1,7 11,1
111-01 |Bebenhausen 254 119| 66,9 % 2.349| 22,1 32,1 16,6 164 7,9 4,8
121-01 |Pfrondorf-Ost 1.347 580( 53,8 % 11.637| 16,4 23,5/ 28,6/ 18,0 5.2 8,4
121-02 |Pfrondorf-West 1.311 669| 62,8 % 13.491( 15,2 26,7| 24,1 21,8 53 6,8
131-01 |Weilheim 1.134 574 63,0 % 11.452( 18,2 27,7 22,2 17,5 51 9,3
141-01 |Kilchberg 1.001 496| 62,4 % 10.001| 26,7 20,2 22,5 18,6 4,7 7,3
151-01 |Biihl-West 812 369 51,4 % 6.928| 14,3| 27,8 224| 21,5 3,0 10,9
151-02 |Biihl-Ost 844 430 59,8 % 8.296| 17,01 25,6/ 20,7 23,3 4,6 8,7
161-01 |Hirschau-Nord 1.222 521 52,2 % 10.374| 17,3 32,8/ 23,0, 16,8 2,8 7,3
161-02 |Hirschau-Sid 1.373 556 49,4 % 11.037( 18,1 34,3| 19,7 16,6 4,0 7,3
171-01 |Unterjesingen-West 1.014 420 47,7 % 8.348| 18,5/ 294 22,8/ 18,2 2,8 8,3
171-02 |Unterjesingen-Ost 1.065 498| 55,6 % 9.962| 14,4 28,7 26,0l 17,9 44 8,6
181-01 |Hagelloch-West 622 333 64,8 % 6.720| 23,5/ 30,3| 18,5 18,5 4,1 51
181-02 |Hagelloch-Ost 767 389 57,0 % 7.757| 29,5| 22,2 12,8 25,7 3,6 6,2
B Briefwahl -| 9.354 -| 195.759( 14,0 257 28,2 183 52 8,7
insg. 66.663| 38.386| 57,6 %| 788.383| 13,00 22,5/ 30,5( 19,0/ 4,5 10,5
Sitze: 3 5 7 4 1 2




